
 

 

 Viale Morgagni, 50 – 50134 Firenze 
sbsc@pec.unifi.it 
+39 055 2751280 

P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

IL DIRETTORE  

 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTA  il D.R. n. 54 – prot. 6985 del 25/01/2013 di emanazione del Regolamento per il conferimento di borse 

di studio, borse di ricerca approvato dagli Organi Accademici; 

VISTO il “Regolamento sui procedimenti amministrativi dell’Università degli Studi di Firenze”, emanato con 

DR n. 951 (prot. n. 58396) del 22/09/2010; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Biomediche Sperimentali e Cliniche “Mario Serio” 

del 15/01/26 con la quale è stata indetta una selezione per la realizzazione del progetto di ricerca dal titolo “Effetto 

della radioterapia e della terapia endocrina sulla qualità di vita nelle pazienti affette da carcinoma della mammella 

in stadio iniziale”, settore scientifico disciplinare MEDS 22/A, responsabile scientifico Prof. Lorenzo Livi. 

VISTO il bando di concorso, emanato con D.D.  n. 12251 del 20/10/2025 per il conferimento di due borse di 

ricerca assistenziali tipologia n. 1; 

VISTO il D.D. n. 517 del 20/01/2026 di nomina della Commissione giudicatrice; 

VISTI  gli atti del concorso per titoli e colloquio per il conferimento di due borse di ricerca assistenziali 

tipologia n. 1; 

CONSIDERATO il costo di 21.013,19 euro di ciascuna borsa graverà sul fondo LIVICTOPIS2021, nome 

progetto “A randomized, open label phase 2/3 study comparing Cobolimab + Dostarlimab + Docetaxel 

to Dostarlimab + Docetaxel to Docetaxel alone in participants with advanced Nonsmall Cell Lung 

Cancer who have progressed on prior anti PD (L)1 therapy and chemoth”, CUP B55F21000190007, 

Assegnatario responsabile Prof. Lorenzo Livi, coan n. 158761; 

CONSTATATA la regolarità formale della procedura di concorso; 

 

DECRETA 

 

di approvare gli atti della procedura comparativa per il conferimento di due borse di ricerca assistenziale tipologia 

n.1 per lo svolgimento della seguente attività di ricerca “Effetto della radioterapia e della terapia endocrina sulla 

qualità di vita nelle pazienti affette da carcinoma della mammella in stadio iniziale”; 

 

di conferire le borse di ricerca assistenziali tipologia n. 1 alla Dott.ssa Alessia Giachi e alla Dott.ssa Noemi 

Menchini, risultate vincitrici della valutazione comparativa in oggetto, come risulta dalla graduatoria di seguito 

riportata, per l’attività “Effetto della radioterapia e della terapia endocrina sulla qualità di vita nelle pazienti affette 

da carcinoma della mammella in stadio iniziale”, per il periodo dal 01/03/2026 al 28/02/2027 a fronte di un 

corrispettivo complessivo pari ad € 19.367,00 al lordo di eventuali ritenute fiscali e previdenziali a carico del 

borsista previste dalla normativa vigente: 

 

 Cognome e nome 

1 Giachi Alessia  

2 Menchini Noemi  

3 Spera Ernesto  

4 Innocenti Rebecca 

5 Cassibba Mariachiara 

        

 

        IL DIRETTORE 

       Prof. Andrea Galli  

 

 

 

mailto:sbsc@pec.unifi.it

		2026-02-24T12:07:13+0100
	ANDREA GALLI




